FONDEPES, mediante escrito del 5 de julio de 2019, solicitó la acumulación 

de la siguiente pretensión, la cual fue admitida por el Tribunal el 17 de 

febrero de 2020:  

Quinta pretensión principal: 

Que, vuestro Tribunal Arbitral ordene la devolución del pago indebido del 

monto ascendente a la suma de S/. 192,766.53 (ciento noventa y dos mil 

setecientos sesenta y seis y 53/100 soles), por haberse pagado por 7 

profesionales propuestos en la ejecución de la obra y sólo estuvo uno de los 

profesionales propuestos, además de no haberse aplicado las penalidades 

correspondientes. 

31. Los argumentos y fundamentos específicos de las pretensiones formuladas

[...]

N° S-214-2016/SNA-OSCE 

9 

Derivado de la acumulación de pretensión de FONDEPES admitida el 20 
de febrero de 2020 
- Determinar si corresponde o no que el Tribunal Arbitral ordene la 

devolución del pago indebido del monto ascendente a la suma de S/. 
192,766.53 (ciento noventa y dos mil setecientos  sesenta y seis y 
53/100 soles), por haberse pagado por 7 profesionales propuestos en la 
ejecución de la obra y sólo estuvo uno de los profesionales propuestos, 
además de no haberse aplicado las penalidades correspondientes. 

XIII. OTROS ESCRITOS DE LAS PARTES: